
Sen1iclo 
Canario de la Salud 

FSA- RESOLUCIÓN BAREMACIÓN DEFINITIVA (V2_24.07.20) 

111 Gobierno 
lí?i1 de Canarias 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LISTA DE EMPLEO EN EL MARCO DE 
CONVOCATORIA LA CONSTITUCIÓN DE LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA 

Órgano convocante: DIRECCIÓN GERENCIA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CANARIAS 

Resolución convocatoria: �
12_2_40_1_2_0 _20 __________________________ � Fecha: 129/ 06/2020 

Categoría: ITÉCNICA/0 ESPECIALISTA EN LABORATORIO 

l. Esta Gerencia / Dirección Gerencia publicó resolución por la que se convocó proceso selectivo para la constitución de Lista de Empleo 
Supletoria según los datos citados en el encabezado. 

11. Tras la valoración de la información aportada por las personas aspirantes en este proceso selectivo y la determinación de las posibles 
exclusiones del mismo, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha procedido a la revisión de los expedientes curriculares de cada 
uno de los aspirantes a fin realizar la baremación de los méritos aportados por los mismos. 

111. Por resolución publicada 22/ 0 9/2020 se aprobó la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas y la Lista Supletoria
Provisional, otorgando el plazo previsto en la descripción de la convocatoria a los efectos de presentar reclamaciones contra los resultados 
provisionales de la baremación. 

IV. Concluido el plazo previsto para la presentación de reclamaciones antes dicho, se han recibido 10 reclamaciones ante la baremación
provisional que han sido remitidas a la Comisión de Valoración para su toma en consideración.

V. La Comisión de Valoración, conforme dispone la base octava epígrafe 5 de la resolución de convocatoria, ha elevado propuesta de 
Lista de Empleo Supletoria Definitiva de la categoría TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO, con expresión de los resultados de 
la baremación por epígrafes y subepígrafes del baremo así como la puntuación final. En relación a las reclamaciones presentadas, obra en 
el expediente la estimación/desestimación de las mismas de forma motivada y según la siguiente relación: 

Nombre y Apellidos 

LUIS OSIRIS AGULLO HERNÁNDEZ DESESTIMADA 

CARLOS JAVIER ARMAS CRUZ DESESTIMADA 

ESTEFANÍA EXPÓSITO TEJERA DESESTIMADA 

ISABEL GARCÍA MERINO DESESTIMADA 

SARA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ DESESTIMADA 

HARIDIAN LATORRE CABRERA DESESTIMADA 

ROSA REYES GONZÁLEZ DESESTIMADA 

GÉNESIS RODRÍGUEZ FUMERO DESESTIMADA 

DIANA CRISTINA TADEO SOSA DESESTIMADA 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

MARIA MERCEDES GUETO SERRANO -DIRECTOR GERENTE 

Este documento ha sido registrado electrónicamente: 

RESOLUCION -N°: 2885 / 2020 -Tomo: 15 -Libro: 159 -Fecha: 02/10/2020 13:04:03 

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la 
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente: 

0ANvNilvPOBDvdFO0ybH-kOVxPJtzfhUg 

El presente documento ha sido descargado el 02/10/2020 -13:53:01 

Resultado reclamación 

Página 1 de 2 

Fecha: 02/10/2020 -12:26:20 



-: 
._ 

Servicio 

.-

Canario de la Salud 

Nombre y Apellidos Resultado reclamación 

SANDRA LILIANA TRIVIÑO GUTIÉRREZ DESESTIMADA 

VI. La base octava de las bases de la convocatoria de referencia, titulada: Desarrollo del Procedimiento Selectivo, establece en su
epígrafe 6:

«Esta Gerencia/Dirección Gerencia dictará la Resolución que apruebe la Lista Supletoria de la categoría/especialidad correspondiente, 
que se expresarán por epígrafes y subepígrafes del baremo, así como la puntuación final.>> 

VII. Teniendo presente lo anterior y en virtud de la delegación del ejercicio de competencias en materia de gestión de personal atribuida a 
este centro de directivo, por Resolución de 3 de enero de 1996 de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la
Salud (BOC nº 7 de 15.01 .96) , y de conformidad con lo dispuesto en la Instrucción nº 5/20 de 13 de marzo, de la Directora del Servicio 
Canario de la Salud, modificada parcialmente por la Instrucción del Director del ses nº 16/20, de 1 de junio, por la que se fija el régimen 
transitorio aplicable en caso de inexistencia o agotamiento de las Listas de Empleo en los órganos de prestación de servicios sanitarios del 
Servicio Canario de la Salud, 

RESUELVO: 

PRIMERO: 

Aprobar la Lista Supletoria de la categoría TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO que figura Anexo a esta Resolución. 

SEGUNDO: 

Ordenar la publicación de esta resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página web del Servicio Canario de la Salud. 

Contra los actos de esta Gerencia/Dirección Gerencia dictados en desarrollo o ejecución de este proceso selectivo para el nombramiento 
de personal estatutario temporal que no sean de trámite, o que aun siéndolo reúnan los requisitos del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo que territorialmente correspondan, o bien potestativamente recurso de reposición ante 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente. 

El Gerente/Director Gerente 
P.D. Res 3 de enero de 1996 (BOC nº 7, 15.01 .96) 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

MARIA MERCEDES GUETO SERRANO -DIRECTOR GERENTE 

Este documento ha sido registrado electrónicamente: 

RESOLUCION -N°: 2885 / 2020 -Tomo: 15 -Libro: 159 -Fecha: 02/10/2020 13:04:03 

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la 
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente: 

0ANvNilvPOBDvdFO0ybH-kOVxPJtzfhUg 

El presente documento ha sido descargado el 02/10/2020 -13:53:01 

Página 2 de 2 

Fecha: 02/10/2020 -12:26:20 



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

29,1225 1,7200 9,1452 39,9877

21,5739 2,1900 8,8670 32,6309

14,8696 2,1300 10,6795 27,6791

14,3640 0,0000 11,0000 25,3640

12,4667 0,0000 11,0000 23,4667

12,3648 0,0000 11,0000 23,3648

8,5355 1,1800 11,0000 20,7155

8,7263 0,0000 11,8733 20,5996

6,8792 1,2500 11,0000 19,1292

5,6355 2,4700 11,0000 19,1055

5,7900 1,4700 11,0000 18,2600

15,2689 0,0000 2,1871 17,4560

3,1673 2,3900 10,8435 16,4008

2,7061 2,6900 11,0000 16,3961

6,3402 0,5800 9,0412 15,9614

13,1836 0,0000 2,3650 15,5486

1,1780 2,7500 11,0000 14,9280

3,8056 1,2200 9,6247 14,6503

2,3103 1,2500 10,9332 14,4935

8,0183 0,0000 6,0570 14,0753

0,0000 2,8900 11,0000 13,8900

1,1336 1,3100 11,3900 13,8336

0,0000 2,3100 11,4550 13,7650

0,0000 2,7500 11,0000 13,7500

0,0000 2,4700 11,0000 13,4700

1,8948 2,4400 8,9832 13,3180

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,0000 2,1900 11,0000 13,1900

0,3779 0,3900 12,0000 12,7679

0,0000 1,6700 11,0000 12,6700

0,0000 1,1100 11,3250 12,4350

3,3820 1,5000 7,4932 12,3752

0,0000 1,2700 11,0000 12,2700

0,0000 1,1800 11,0000 12,1800

3,1907 2,7500 6,2032 12,1439

3,1451 0,7500 8,1350 12,0301

0,0000 0,9700 11,0000 11,9700

0,8835 0,0000 11,0000 11,8835

0,3445 0,3900 11,0000 11,7345

0,4223 0,0000 11,0000 11,4223

9,8488 1,4700 0,0000 11,3188

11,2816 0,0000 0,0000 11,2816

0,0000 2,6500 8,5629 11,2129

0,5112 0,0000 10,6920 11,2032

0,0000 0,7500 9,6324 10,3824

0,0000 2,3300 7,3781 9,7081

1,1169 1,4700 6,7319 9,3188

0,9613 1,2500 7,0252 9,2365

0,0000 2,6700 6,5423 9,2123

0,0000 1,8300 7,2301 9,0601

0,0000 0,7800 8,2252 9,0052

6,3364 2,5300 0,0000 8,8664

0,0000 1,3800 7,1304 8,5104



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

8,2634 0,0000 0,1000 8,3634

2,8117 1,4400 4,0444 8,2961

0,2000 1,9200 5,9526 8,0726

0,0000 2,0200 5,9526 7,9726

0,0000 2,2300 5,6017 7,8317

2,3227 0,0000 5,3475 7,6702

2,4847 1,3600 3,8063 7,6510

6,0115 1,6300 0,0000 7,6415

1,6059 1,0300 4,7656 7,4015

1,8170 2,2300 3,3488 7,3958

0,0000 2,2300 4,9279 7,1579

0,0000 0,0000 7,1251 7,1251

1,2483 0,0000 5,7643 7,0126

4,8314 2,1600 0,0000 6,9914

0,0000 1,8800 4,9846 6,8646

2,2616 2,4400 2,0238 6,7254

0,0000 1,5400 5,0975 6,6375

2,8066 1,4700 2,1503 6,4269

1,2336 1,8300 3,2652 6,3288

0,0000 0,0000 6,1438 6,1438

0,0000 2,7500 3,3791 6,1291

0,1717 0,6600 4,9168 5,7485

0,0000 0,8000 4,6440 5,4440

0,0000 1,5400 3,8958 5,4358

0,0000 1,3900 4,0266 5,4166

0,0000 1,4300 3,9573 5,3873



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,0000 2,3300 3,0358 5,3658

0,0633 2,0900 3,2116 5,3649

0,0000 1,2500 3,9510 5,2010

0,0000 0,0000 5,1600 5,1600

0,0000 0,0000 4,6313 4,6313

0,1166 1,3900 2,8344 4,3410

0,6303 2,7500 0,9035 4,2838

0,0000 2,2300 2,0238 4,2538

0,0000 1,9400 2,2500 4,1900

0,0000 1,6100 2,4789 4,0889

0,0000 2,6300 1,3733 4,0033

3,9119 0,0000 0,0000 3,9119

1,6503 1,5600 0,6966 3,9069

0,0000 2,6500 1,0750 3,7250

0,0000 0,9800 2,7231 3,7031

0,0000 2,6300 1,0000 3,6300

0,0000 1,9400 1,5902 3,5302

1,8115 1,6900 0,0000 3,5015

0,7446 1,2700 1,3497 3,3643

3,3451 0,0000 0,0000 3,3451

0,6668 2,1600 0,1720 2,9988

0,0000 0,0000 2,7950 2,7950

0,0000 2,3900 0,4000 2,7900

0,0000 2,7500 0,0000 2,7500

0,0000 2,7500 0,0000 2,7500

0,0000 2,7500 0,0000 2,7500



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,0000 2,6500 0,0000 2,6500

0,0000 2,6500 0,0000 2,6500

0,0000 2,3300 0,2650 2,5950

0,0000 2,3300 0,2500 2,5800

0,0000 2,5400 0,0000 2,5400

0,2488 0,9700 1,2900 2,5088

0,6835 1,7800 0,0000 2,4635

0,0000 2,3300 0,0000 2,3300

0,0000 2,3300 0,0000 2,3300

0,0000 2,2900 0,0000 2,2900

0,0000 2,2500 0,0000 2,2500

0,0000 2,2500 0,0000 2,2500

0,0000 2,2500 0,0000 2,2500

0,0000 2,2300 0,0000 2,2300

0,0000 1,1300 1,0750 2,2050

0,0000 1,4200 0,7589 2,1789

0,0000 1,5200 0,6450 2,1650

0,0000 2,1500 0,0000 2,1500

0,0000 1,3800 0,7589 2,1389

0,0000 2,1300 0,0000 2,1300

1,9981 0,0000 0,0000 1,9981

0,0000 1,9200 0,0430 1,9630

0,0000 1,9400 0,0000 1,9400

0,0000 1,4700 0,4518 1,9218

0,0000 1,9200 0,0000 1,9200

0,0000 1,9200 0,0000 1,9200



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,0000 1,9000 0,0000 1,9000

0,0000 1,8800 0,0000 1,8800

0,0000 1,8600 0,0000 1,8600

0,7390 1,0900 0,0000 1,8290

0,0000 1,7800 0,0000 1,7800

0,0000 1,2700 0,5060 1,7760

0,5390 0,0000 1,1655 1,7045

0,0000 1,6700 0,0000 1,6700

0,0000 0,0000 1,6522 1,6522

0,0000 1,5600 0,0000 1,5600

0,0000 1,5200 0,0000 1,5200

0,0000 1,4700 0,0000 1,4700

0,0000 1,4400 0,0000 1,4400

0,0000 1,4400 0,0000 1,4400

0,0000 1,3300 0,0000 1,3300

0,0000 1,3100 0,0000 1,3100

0,0000 0,0000 1,2116 1,2116

0,0633 1,1300 0,0000 1,1933

0,0000 1,1300 0,0000 1,1300

0,0000 0,2500 0,8600 1,1100

0,0000 1,1100 0,0000 1,1100

0,0000 1,1000 0,0000 1,1000

0,0000 1,0800 0,0000 1,0800

0,0000 0,7500 0,2500 1,0000

0,0000 0,0000 0,9739 0,9739

0,0000 0,6900 0,0000 0,6900



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,3890 0,0000 0,0000 0,3890

0,0000 0,1500 0,0000 0,1500

0,1111 0,0000 0,0000 0,1111

0,0000 0,0000 0,0516 0,0516

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000



1.1. 2.1.1. 3.1 3.2 3.3

III.

II. FORMACIÓN

PROFESIONAL
III. OTROS MÉRITOS

Final

Lista definitiva supletoria
GRUPO C1 SANITARIO BOC Nº 199 DE 15/10/2019

Categoría: 

Gerencia / Dirección gerencia: 

I. II.Nº Apellidos y Nombre DNI

I. EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000


